penting dari ekspansi Islam ke wilayah Eropa. Pasukan Muslim berhasil merebut

Semenanjung Iberia dari kekuasaan Goth Barat, sehingga wilayah tersebut kemudian

berkembang menjadi pusat peradaban Islam di Barat.

Islam mulai memasuki Spanyol, khususnya wilayah Cordoba, pada tahun 93 H atau

711 M melalui jalur Afrika Utara. Proses penaklukan ini dipimpin oleh Tariq bin Ziyad,

seorang panglima Muslim yang memimpin pasukan Islam dalam membuka wilayah

Andalusia. Keberhasilan ekspedisi tersebut menjadi awal berdirinya kekuasaan Islam di